
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SLUŽBA ZA RAD, SOCIJALNA PITANJA, 
ZDRAVSTVO, IZBJEGLICE I RASELJENA LICA 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 

MUNICIPALITY MAYOR 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

LABOUR,WELFARE, HEALTH, REFUGEES AND  

DISPLACED PERSONS DEPARTMENT 

 

 

  

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiHtel/fax. +387 33 775-661,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: radisoc@opcinailidza.ba 

 

Broj:      02-11-2414/21-3 
Datum:  10.09.2021. godine 
 
Na osnovu člana   90. Statuta Općine Ilidža- Prečišćeni tekst  (“Službene novine  KS” br. 
33/10 i 18/160) Budžeta Općine Ilidža za 2021.godinu  I člana 16. I 17. Odluke o izvršenju 
Budžeta Općine Ilidža za 2021.godinu  (“Službene novine KS” br. 14/21) Komisija za ocjenu 
i odabir  projekata radi dodjele  novčanih sredstava humanitarnim neprofitnim 
organizacijama i udruženjima za 2021. godinu donosi : 
 
 

ODLUKA  
o  raspodjeli  sredstava humanitarnim/neprofitnim organizacijama i udruženjima koji 

su aplicirala putem Javnog poziva 

I 
 

Odobravaju se novčana sredstva  na ime finasiranja projekata po Javnom pozivu za 
raspodjelu sredstava za finansiranje projekata humanitarnim/neprofitnim organizacijama i 
udruženjima u iznosu od 50.000,00KM. 
 

II 
Projekti iz oblasti  socijalne potpore odobravaju se na teret pozicije 614324 -Transferi 
neprofitnim organizacijama- za invalidna i bolesna lica i to na način kako slijedi: 
 
 
 
 
r/b  

Naziv udruženja 

 

Naziv projekta 

 

Prijedlog 

1. Udruženje CŽR  

„Svjetlost“ Novo Sarajevo 

Podjela paketa prehrambenih artikala  

2.000,00 

2. Udruženje invalidnih i 

hendikepiranih osoba Ilidža 

Pomoć Općine Ilidža za finansiranje iz 

općinskog Budžeta rad Udruženja 

 

4.000,00 

3. Udruženje plivački klub „SPID“ Škola plivanja osoba sa invaliditetom sa 

područja općine Ilidža 

 

5.000,00 

4. Udruženje „Savez distrofičara 

FBiH“Sarajevo 

Rehabilitacija djece i omladine oboljelih od 

distrofije sa područja općine Ilidža 

 

2.000,00 

5. Udruženje distrofičara Kantona 

Sarajevo Stari grad 

Servisiranje elektromotornih kolica u 

2021.godini 

 

2 000,00 

mailto:radisoc@opcinailidza.ba


 

 

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-661, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: radisoc@opcinailidza.ba 

 

 
 
 
 

6. Omladinski Udruženje „Dobro 

djelo“ Novi grad 

Zdravstvene radionice za djecu sa 

poteškoćama u razvoju 

 

 

1.500,00 

7. Savez udruženja gluhih i 

nagluhih FBiH Stari grad 

 

Kursevi znakovnog jezika na području općine 

Ilidža 

 

2.000,00 

8. Udruženje paraplegičara, 

kvadriplegičara i dječije 

paralize Kantona Sarajevo 

Novo Sarajevo 

Rehabilitacija i pomoć bolesnim članovima 

paraplegičarima i kvadriplegičarima u kućnim 

uslovima sa općine Ilidža 

 

2.000,00 

9. Udruženje humanitarna 

organizacija „Merhamet“ MDD 

Sarajevo 

Kućna njega starih i iznemoglih I nepokretnih 

osoba 

 

3.000,00 

10. Udruženje osoba oboljelih od 

celijakije „No gluten“ Kanton 

Sarajevo“ Novo Sarajevo  

Nutricionistička edukacija za kvalitetniju 

bezglutensku prehranu 

 

5.000,00 

12. Udruženje invalidnih i bolesnih 

osoba „Blažuj“ Ilidža 

Banjsko liječenje  

5.000,00 

 

13. 

Udruženje za podršku 

osobama sa intelektualnim 

poteškoćama na području 

Kantona Sarajevo „Oaza“ Novi 

grad 

Poboljšanje psihosocijalnog stanja osoba sa 

intelektualnim poteškoćama kroz kreativna 

izražavanja 

 

2.000,00 

14. Fondacija za unapređenje 

obrazovanja i kulture „Izvor 

nade“ Ilidža 

1..Ilidža STEM Day 

2.UM NA UM – NAUMITI 

1 000,00 

4.000,00 

15. Udruženje „Obiteljska pomoć“ Pomoć 21“ 4.000,00 

16. Udruženje „Srce za djecu 

oboljelu od raka“ Sarajevo 

Centar 

Osnaživanje djece i omladine sa 

privremenim ili trajnim gubitkom kose i 

promocija društvenog poduzetništva 

 

4.000,00 

17. Udruženje „Organizacija 

porodica šehida i poginulih 

boraca Općina Ilidža“ 

 

Pruži mi ruku 

 

1 500,00 

 

Ukupno: 

 

50 000,00 

 

mailto:radisoc@opcinailidza.ba


 

 

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-661, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: radisoc@opcinailidza.ba 

 

 
 

III 
 

Sa aplikantima iz tačke II ove odluke Općinski načelnik zaključit će ugovore koji sadrže 
prava,  obaveze  i odgovornosti,  način   praćenja realizacije odobrenog  projekta,  način 
praćenja  namjenskog  trošenja  sredstava,  te  elemente opisnog i finansijskog izvještavanja 
o realizaciji projekta.   
 

IV 
 

 Novčana sredstva za (su)finansiranje projekata bit će doznačena nakon obostranog 
potpisivanja Ugovora jednokratno ili u ratama u skladu sa prilivom budžetskih sredstava 
Općine Ilidža. Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za finansije. 
 
 

V 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena na zvaničnoj web stranici i 
oglasnoj ploči Općine Ilidža. 
 
 
 

 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 
 

Nermin Muzur, magistar uprave, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVLJENO: 
                                                                        
1. Služba za finansije 2x 
2. Stručna služba-Kabinet općinskog načelnika 1x                                                     
3. Služba za rad, socijalna pitanja, zdravstvo,izbjeglice i raseljena lica x1 
4. a/a x1 
                                                                                   
 

mailto:radisoc@opcinailidza.ba

